
Total da População
com + 18 anos:

9.230.227 

Cobertura da População
com + 18 anos vacinada

104,3% (D1 + DU)
56,0% (D2 + DU)          

Faixa 

etária
População D1 D2

Dose 

Única

Cobertura vacinal 

do total de pessoas  

vacinadas (%) =D1 + 

DU

Cobertura vacinal 

do total de pessoal 

completamente 

vacinadas(%) 

D2+DU
18 a 19a 309.447 306.502 17.332 1.550 99,5% 6,1%
20 a 24a 874.734 905.423 108.242 5.052 104,1% 13,0%
25 a 29ª 888.439 952.742 318.442 5.251 107,8% 36,4%
30 a 34ª 960.036 997.505 524.724 9.685 104,9% 55,7%
35 a 39ª 1.015.209 1.002.061 387.839 52.848 103,9% 43,4%
40 a 44ª 965.481 866.129 271.196 127.780 102,9% 41,3%
45 a 49ª 852.399 797.729 388.052 90.857 104,2% 56,2%
50 a 54ª 765.388 784.340 495.699 15.244 104,5% 66,8%
55 a 59ª 687.503 715.595 418.909 9.367 105,4% 62,3%
60 a 64ª 603.664 619.971 574.816 1.893 103,0% 95,5%
65 a 69ª 484.074 488.199 492.153 933 101,0% 101,9%
70 a 74ª 355.650 344.162 346.728 370 96,9% 97,6%
75 a 79ª 200.348 228.857 228.141 213 114,3% 114,0%
80 a 84ª 139.806 153.288 148.526 115 109,7% 106,3%
85 a 89ª 76.849 90.905 77.623 52 118,4% 101,1%
90 ou + 51.200 54.222 48.938 48 106,0% 95,7%

Total 9.230.227 9.307.630 4.847.360 321.258 104,3% 56,0%

Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE.

Fonte: Vacivida

321.258 14.797.331

Doses aplicadas e cobertura da vacina Covid 19, por faixa etária. 

POPULAÇÃO ADULTA
São Paulo, 2021. 02/09/2021 às 13h

(dados sujeitos à alteração)02/09/2021

9.628.713 4.847.360

População: Fundação SEADE.



Total da População
Adolescente 
12 a 17 anos:

844.073

Cobertura da População
adolescente vacinada

38,0% - 1° Dose

Faixa etária População D1 D2

Cobertura vacinal do 

total de pessoas  

vacinadas (%) =D1 

Cobertura vacinal do 

total de pessoal 

completamente 

vacinadas(%) = D2
12 a 138.031 6.696 - 4,9% -
13 a 137.598 7.280 - 5,3% -
14 a 139.447 8.182 - 5,9% -
15 a 141.018 93.917 - 66,6% -
16 a 142.393 101.584 - 71,3% -
17 a 145.586 103.424 - 71,0% -
Total 844.073 321.083 - 38,0% -

1° DOSE/ÚNICA
Destinação Doses Recebidas Data

Adolescentes 

(comorbidades)

15 a 17 anos

48.090

92.868

357.354

12/08/21

14/08/21

27/08/21

2° DOSE

Destinação Doses Recebidas Data

Grupo prioritário 368.920

147.420

112.520

224.500

165.510

236.136

322.256

16/08/21

17/08/21

18/08/21

20/08/21

23/08/21

26/08/21

31/08/21

Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE
A vacinação de adolescentes teve início em 18/08/2021, sendo direcionada atualmente aos adolescentes de 15 a 17 anos de idade sem 
comrbidade, e 12 a 14 anos com comorbidades, deficiências, gestantes e puérperas.

Doses aplicadas e cobertura da vacina Covid 19, por faixa etária. 

POPULAÇÃO ADOLESCENTE
São Paulo, 2021. 02/09/2021 às 13h

Últimas Doses Recebidas

(dados sujeitos à alteração)02/09/2021

População: Fundação SEADE.


